
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Н.А.ТОКАРЕВА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

П Р И К А З 
от  08 октября 2024г.              с. Столбовое № 359 

Об участии в инициативном 
бюджетировании, 
основанном на инициативах 
обучающихся 
МБОУ «Столбовская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.А.Токарева» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273_ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 29.05.2020 
г. № 77-ЗРК/2020 «Об инициативном бюджетировании в Республике Крым», 
Порядком рассмотрения проектов инициативного бюджетирования, основанных 
на инициативах обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях, и проведения конкурсного отбора республиканской конкурсной 
комиссией инициативного бюджетирования проектов инициативного 
бюджетирования, основанных на инициативах муниципальных 
общеобразовательных организациях на уровне Республики Крым, утверждѐнным 
постановлением Совета Министров Республики Крым от 16.10.2020 г. №658 «О 
некоторых вопросах реализации инициативного бюджетирования на территории 
Республики Крым», на основании приказа министерства финансов Республики 
Крым от 21.03.2023г. №47 «Об организации проведения конкурсного отбора 
проектов инициативного бюджетирования, основанных на инициативах 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях», на 
основании решения педагогического совета от 01.10.2024 г., протокол №9 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Принять участие в инициативном бюджетировании, основанном на 

инициативах обучающихся, в 2024 году. 
2. Назначить заместителей директора по учебно-воспитательной работе 

Малиновскую Каринэ Ильясовну и Попову Кристину Анатольевну кураторами 
инициативного бюджетирования, основанном на инициативах обучающихся. 

3. Кураторам инициативного бюджетирования, основанном на 
инициативах обучающихся, обеспечить: 

3.1. координацию участников по вопросам формирования и реализации 
проекта; 

3.2. функционирование штаба школьного инициативного 
бюджетирования, основанном на инициативах обучающихся; 

3.3. своевременную целевую реализацию финансовых средств и 
исполнение в полном объеме мероприятий по реализации проекта. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе обеспечить 
своевременное формирование проекта, заключение контрактов и договоров в 
рамках утвержденных объемов финансирования по реализации проекта согласно 
действующему законодательству. 



5. Контроль за своевременным и целевым использованием 
бюджетных средств, в рамках реализации проекта оставляю за собой. 

6. Контроль за качеством и эффективностью реализации проекта в 2024 
году оставляю за собой. 

7. Системному администратору Лункиной Оксане Леонтьевне 
разместить данный приказ на официальном сайте школы. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор         О.Л.Лункина 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 К.И.Малиновская « » 2024 г. 
 К.А.Попова « » 2024 г. 

 


		2024-10-11T17:22:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. ТОКАРЕВА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ




